БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017. Приютово э.к.. Свердлов урамы. 6

452017. р.п.Приютово. ул. Свердлова.6.

тел., факс 7-14-95

                              тел.,факс 7-14-95.

            Κ А Р А Р

         РЕШЕНИЕ
    «22» апрель  2017 й.
                   № 243                     «22» апреля 2017 г.

О реализации предоставления муниципальных и государственных
услуг в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
        Заслушав информацию главного специалиста администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский               район Республики Башкортостан Степановой Н.В. «О реализации предоставления муниципальных и государственных услуг в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан        двадцать седьмого созыва РЕШИЛ:
         1. Информацию главного специалиста администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский               район Республики Башкортостан Степановой Н.В. «О реализации предоставления муниципальных и государственных услуг в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» - принять к сведению.

Председатель Совета

   О.В.Хальзов

О реализации предоставления муниципальных и государственных услуг в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

На основании административных Регламентов, принятых постановлением администрации ГП Приютовский поссовет, специалистами администрации предоставляется 8 муниципальных услуг:

- «Присвоение адреса объекту недвижимости на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

- «Предоставление архивных справок и копий архивных документов, находящихся в муниципальной собственности Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

- «Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском   поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

- «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

- «Выдача разрешений на складирование строительных материалов на территории городского поселения  Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

- «Выдача разрешений на вырубку и обрезку древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

- «Выдача справок и выписок из домовых  книг» администрацией городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

- «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

Все муниципальные услуги размещены в Государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан.

За 1 квартал 2017 года за  предоставлением  указанных муниципальных  услуг обратилось 451  человек. Из них физические лица – 434, юридические – 17.

За получением услуги  «Выдача справок и выписок из домовых  книг» обратилось 410 человек; «Присвоение адреса объекту недвижимости» – 20 чел., «Предоставление архивных справок и копий архивных документов» – 6 чел, «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах городского поселения» – 11 чел., «Выдача ордеров на проведение земляных работ» – 4 чел..

По предоставлению услуг «Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан», «Выдача разрешений на складирование строительных материалов», «Выдача разрешений на вырубку и обрезку древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова на территории городского поселения» обращений от заявителей не поступало.
Общее количество положительных решений, принятых по результатам предоставления всех муниципальных услуг  в отношении заявителей составило 100%.